ITIOCTAHOBJIEHHUE

29.07.2015 Ne  687-001
r. ExarepunOypr

O BHeceHHH M3MeHeHHii B rocyaapcreennyio nporpammy CeepanoBckoii odsacTu
«Pa3BuTHE KaAPOBOii MOJIMTHKH B CHCTEME roCyJapCTBEHHOr0 H MyYHHUHIIAJILHOI0
ynpasjeHns CBepaaoBcKoH 00,1acTH H NPOTHBOACHCTBHE KOPPYNUHH
B Ceepasiosckoii 06.1acti 10 2020 roaa», yTBepxAEHHYIO MOCTAHOBJIEHHEM
IIpaBuTeancra Ceepanoscekoii o6aacru or 21.10.2013 Ne 1276-TTT

B COOTBETCTBUM C MOCTaHOBIeHMeM IlpaButenscTBa CBepAOBCKOH 00nacTy
ot 17.09.2014 Ne 790-TTI1 «O6 yrBepxaenuu Ilopsnka GOpMHPOBaHHs W pealu3aliy
rocyzapcTBeHHbIX nporpamMM CBepasiosckoii obnactu» IpaButenscTBo CBepaioBCKOH
obnactu
MNOCTAHOBJIAET:

1. BuecTu B rocyaapcrBeHHyio nporpammy CsepanoBckoit obnactu «Paspurue
KaJpOBOM MOJMUTHKM B CHCTEME IOCYAapCTBEHHOrO M MYHHIMIAIBHOIO YyINpaBJICHUA
CBepiIoBCKO# 061acTH M MpoTHBOAeHcTBHE Koppyniuu B CBepmioBckod 0bnacTy
10 2020 roma», yTBepkIEHHYIO mNocTaHosineHdeM IlpaBurenscTBa CBEpANTOBCKOH
obnacty ot 21.10.2013 Ne 1276-ITI1 «O6 yTBep>A€HHH roCyJapCTBEHHOH MPOrpaMMbl
CaepaiioBckoii 06nactu «Pa3BuTHe KaJpOBOH MOIMTHKH B CHCTEME IOCYyJapCTBEHHOIO
M MyHULIMOATpHOro ynpaBieHus CBepUlOBCKOH 061acTH M MPOTHBOACHCTBHE
xoppynuux B Ceepmnosckoit obmactu o 2020 roma» («O6nacthas raseta», 2013,
13 HosiOpst, Ne 540-545) ¢  W3MEHEHHMAMH, BHECEHHBIMH  IIOCTaHOBJIEHHUAMHU
IlpaButenscTBa Cpepanosckoit obmactd or 23.04.2014 Ne313-TIM1, ot 07.05.2014
Ne 371-ITT, or 30.12.2014 Ne 1262-IT1, ot 20.03.2015 Ne 191-III1, cnenyrowune
U3MEHEHHU:

1)B macnopre cTpoky «O6beMBl (HHAHCHPOBaHHS IOCYNapCTBEHHOH

NpOrpaMMBl TI0 I0JIaM peali3alun» U3JI0XKHUTh B CIEAYIOLIEH peAaKIMH!

« |O6BbeMBI GHHAHCHPOBAHUSA rocyaapcTBeHHOM |Bcero — 124 786,7 Thic. pybiieid, B TOM YHCIIE
NporpaMMBI 110 rofjaM peajld3aluu obmacTHOM OIOMKET:

2014 roqg — 21 747,4 1hiC. pybnei;

2015 rox — 20 070,7 TeIC. pyOnei;

2016 ron — 10 868,2 ThIC. pybieil;

2017 rom — 5 583,3 Teic. pybinei;

2018 rox — 22 305,7 ThIC. pyOnei;

2019 rog — 22 105,7 TIC. pybuei;

2020 rog — 22 105,7 ThIC. pyOnei »;

2) B macnopte noamnporpamMmsl 1 ctpoky «O0beMbl QHHAHCHPOBaHUS IO roaMm
pean3aliii» U3JI0XKHUTh B CIEAYIOLICH peaKIHH:
« |O6BeMBI huHAHCHPOBaHKSA N0 rogam (Becero — 117 952,2 Teic. py6neid, B TOM 4ucie

peanu3auuu obnacTHO# O10KET:
2014 rox — 21 072,4 ToIC. pyOINEi;
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2015 rog — 18 945,7 teIC. pybiien;
2016 ron — 9 914,2 ThIC. pybinieH;
2017 rog — 5 452,8 ThiC. pyOneit;
2018 rog — 20 855,7 TeIC. pyOnei;
2019 rog — 20 855,7 TeIC. pybieH;
2020 rox — 20 855,7 ThiC. pybnei »,

3) B macnopte noAnporpamMmsl 2 cTpoky «O6beMbl QUHAHCHPOBAHHS 10 rolaM

peajlu3agumn» U3JI0XHUTh B cnenyromeiil peaaKIMu:

« {O6beMsl huHAHCHPOBaHHUs 110 rofgaM |Bcero — 6 834,5 Thic. pybuiei, B TOM 4UCTe
peanu3anyu 00acTHOH OIOIKET:

2014 rog — 675,0 ThIC. pybne€ii;

2015 rog — 1 125,0 TeIC. pyOnein;

2016 rog — 954,0 ThIC. pyOneit;

2017 rox — 130,5 ThiC. pyOneH;

2018 rox — 1 450,0 TeIC. pybineit;

2019 rox — 1 250,0 TbIC. pyOrniei;

2020 roqg — 1 250,0 thIC. pyOneit »;

4) B npunoxeHuu Ne 1:

B rpade 7 ctpok 8 yncino «30» 3aMeHUTh YUCIIOM «11»;

B rpade 8 ctpoku 8 yucio «33» 3aMEHUTh YUCIIOM «3»;

B rpade 7 ctpokH 15 yncno «10» 3aMEeHUTh YUCTIOM «4»;

B rpade 8 ctpoku 15 uncno «10» 3aMEHUTE YUCIOM «1»;

B rpade 7 ctpokH 16 yuciao «25» 3aMEHHTh YUCIIOM «9»;

B rpade 8 cTpoku 16 4uCIO «25» 3aMEHUTH YUCIIOM «3»;

5) npusioxenue Ne 2 H37I0XHTh B HOBOH pejakLiHM ([p1iiaraercs).

2. KoHTposnp 3a HCHOJHEHHEM HAaCTOSIIErO [MOCTAHOBJEHUS BO3JIOKHTH Ha
3amectutens Ipencenarens [IpaButenscTBa CBepanoBckoi obnacti — PykoBoautens
Annapara IlpaButenscrBa CBepaiosckoit o6nactu A.P. Canuxosa,

3. HacTosuiee mocTaHOB/IEHHE OMYOJIUKOBATh B «O6J1acr@re».

Ynpassenye
IIpencenarens [IpaBure 3 npamon
- MOB “Matensexon
CepaioBckoit 061acTu Restensmogy /O J.B. ITacnep




IIJIAH MEPOIIPUSITUHA

K nocranosnenuto I[IpaBurtenscrBa
CBepaioBCcKoii 061acTu

0129.07.2015Ne 687-1111

[Tpunoxenue Ne 2

K rocyJapCTBEHHOH Nporpamme
CrepanoBckoii obnactu «Pa3putue
KaJIpOBOM MOJIUTUKHU B CUCTEME
roCyAapCTBEHHOTO U MyHHUHUIIAJILHOIO
ynpasnenus: CBepAnoBCKoil 06nacTu U
IIPOTUBOJEHCTBHE KOPPYIILIMHU B
Crepanosckoit obnactu 1o 2020 roga»

N0 BLIMOJIHEHHIO TOCY/IapCTBEHHOM nporpammbl «Pa3zBuTHe KaApoBOH MOJHTHKH B CHCTEME rocyJapCTBEHHOI0
W MYHHHHNAJbLHOro ynpapJjeHus CBepajioBcKoii 06,1acTH M IpoTHBOAelcTBHe kKoppynuuu B CBepaJioBecKoi 001acTH

a0 2020 ropa»

Ne HaumeHoBaHue O6beM pacxo0B Ha BbINOJHEHHE MEPONPHATHS 3a CUET BCEX MCTOUHUKOB pecypcHoro obecneuenus | Homepa uencsbix
cTpo- MEpONPHIATHA/UCTOUHNUKH (TbIC. pyOneit) nokasaresem, Ha
KW | pacxonoB Ha ¢GHHAHCHpOBaHHE BCEro 2014 ron | 201Sroa | 2016 ron | 2017 ron | 2018 roa 2019 rog 2020 ron JOCTHXKEHHE
KOTOPBIX
HarnpasJiCHbl
MEpONpHUATHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. |[BCEI'O no rocynapcTBeHHOH 124 786,7 | 21 747,4 | 20070,7 | 10 868,2 5583,3 22305,7 22.105,7 22 105,7 X
nporpamme
B TOM YHCJIE!
2. |denepanbhbliit GromKeT - - - - - - - - X




] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. |obnacTHoii BromKeT 124 786,7 | 217474 | 20070,7 | 108682 55833 22 305,7 22 105,7 22 105,7 X
4. |B TOM umncne cybcunuu - - - - - - - - X
MeCTHbBIM O10KeTaM
5. |[MecTHblit B1oKeT - - - - - - - - X
6. |BHEOIOIKETHBIE NCTOYHUKH - - - - - - - - X
7. |KanuranbHble BIOXKEHHS - - - - - - - - X
8. |dbenepanbHblii GromKeT - - - - - - - - X
9. |obnacTHo¥ GromKeT - - - - - - - - X
10. [B ToM uncne cybcuanu - - - - - - - R X
MECTHbIM Oro/mKeTam
11. |MecTHblil 610KET - - - - - - - - X
12. |BHeOIOMKETHBIE HCTOYHHUKH - - - - - - - - X
13. |HayuHo-uccnenoBaTebckie U 2115,0 1230,0 540 36,0 9,0 100,0 100,0 100,0 X
OMBITHO-KOHCTPYKTOPCKHE
paboThbl
14. |denepanbHbiii Gromxer - - - - - - - - X
15. |obnacTHo# O10mXKeT 21150 1230,0 540 36,0 9,0 100,0 100,0 100,0 X
16. |B TOM umncre cybecuamny - - - - - - - - X
MECTHBIM OHOKETaM
17. |MecTHblil 6r01KET - - - - - - - - X
18. |BHEOIOLKCTHBIE HCTOUHHKH - - - - - - - - X
19. |IIpoune Hyxap! 122671,7 | 205174 | 19530,7 | 108322 55743 22 205,7 22 005,7 22 005,7 X
20. |denepanbHbli B10mKET - - - - - - - - X
21. |obnacTHoii GroKeT 122 671,7 | 205174 | 19530,7 | 108322 55743 22 205,7 22 005,7 22 005,7 X
22. B TOM uHcne cybcuanm - - - - - - - - X
MECTHbIM OromKeTaM
23. |MecTHBbIH GromKeT - - - - - - - - X
24. |BHeOIOKETHbIE HCTOYHHKH - - - - - - - - X
25. | Tlonnporpamma | «Pa3suTHe KaapOBO# MOJIMTHKH B CHCTEME MOCYAaPCTBEHHOTO M MYHHMLUMNAIBHOTO yrpasieHus Ceepanosckoit obnactu no 2020 roga»
26. |BCEI'O no noanporpamme 1 1179522 | 21072,4 | 189457 9914,2 5452,8 | 20855,70 | 20855,70 | 20 855,70 X
B TOM YHCJIE:
27. |dbenepanbHblii Gl0mKeT - - - - - - - - X
28. |obnactHoii 6101KET 1179522 | 210724 | 189457 9914,2 5452,8 | 20855,70 | 20 855,70 | 20 855,70 X
29. |B TOM uncne cybeuamu - - - - - - - - X
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MECTHbIM OromKeTaM

30.

MECTHBIH OlOKET

3.

BHEOIOIKETHBIE HCTOYHHKH

32.

—_—

. Hay4HO-HCCIeR0BATENILCKHE M ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHE paGoThI

33.

Bcero no Hanparnenmio
«Hay4Ho-uccnenoparensckue u
ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHE
paboTh»

B TOM YHCJIE:

21150

1230,0

540

36,0

9,0

100,0

100,0

100,0

34.

denepanbHblii Glomker

35.

obaacTHoili 610mKeT

21150

1230,0

540,0

36,0

100,0

100,0

100,0

36.

B TOM 4HcJIe CyOcHauu
MECTHBIM Or10KeTaM

37.

MECTHBIH OIOmKeT

38.

BHCGIOJDKCTHBIC HCTOYHHUKH

39.

Meponpusrue 1.

Pa3BHTHE KaZpOBOIi MOMIUTHKH B
CHCTEME roCyaapcTBEHHOTO H
MYHHUMITAIBHOT'O yTIpaBJIeHHs
CeepanoBckoii 061acTH, Bcero
M3 HHUX!

21150

1230,0

540,0

36,0

100,0

100,0

100,0

40.

obnacTHoH Gromker

21150

1230,0

540,0

36,0

9,0

100,0

100,0

100,0

41.

Meponpusrue 2.

ITpoBeaeHne MOHHTOPHHra
HOPMAaTHBHBIX IIPABOBBIX aKTOB
Caepanosckoit obnacty,
PEryJIUPYIOLIMX BOMPOCHI
rocyJapcTBeHHOMN rpaXkIaHCKOI
¥ MYHHLMNATBHOH CITYXOBI

42,

Meponpusrue 3.

Pa3pabotka npoektoB
HOPMAaTHBHBIX PaBOBBIX aKTOB
Caepmiorckoii obacty no
BOIMpPOCaM rocyaapCTBEHHOMH
IPOKAAHCKOH H

1.1.1.1
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MYHHUUNATLHOH CNyXObl,
NPOTHBOJEHCTBHIO KOPPYNIMH

43.

Mepornpusrtue 4.

PaszpaboTka nH(pOpMaLHOHHbIX
METOANYECKHX MaTepHasoB Mo
¢$hopMHUPOBAHHIO KapOBOroO
coCTaBa K paboThl C HUM B
rocyAapcTBEHHbIX OpraHax
Caepu10Bckoi obnactu

1.1.2.2, 1.1.2.5

44,

Meponpustue 5.

PaspaboTka W BHepeHHe HOBbIX
TEXHOJIOrHH Mo 00yUYeHHIO HL,
COCTOALIMX B KaJIpOBOM pe3epBe
¥ pe3epBe yNnpaBieHYECKHX
kaapos CBepAnoBCcKoii o6nacTH,
M aKTUBHOMY IPaKTHYECKOMY
MX UCIOJb30BAHHIO

1.1.2.3,1.1.2.4,
1.1.2.6

45,

Meponpustue 6.

Co3nanue npodeccHoHanbHO-
NCUXONOrHYECKUX Moaene
JO/KHOCTEH PyKOBOAHMTENEH
rocyaapcTBEHHbIX OpraHOB
CaepasioBckoit 061acTu

1.1.2.4,1.1.2.6,
1.1.2.7

46.

Meponpustue 7.

Pa3paboTka HOpMaTHBHBIX
NpaBOBbIX AKTOB,
obecneyrBaiolIMX peann3aLmto
MHCTHTYTa POTALIMH Ha
rocynapCTBEHHOH rpaXKAaHCKOH
cnyx6e CepasioBckoii obnactu

1.1.1.1

47.

Meponpusrue 8.

Pa3pabotka noka3satenei
pe3yJIbTaTUBHOCTH
npogeccHOHANIbHOM Cly)KeOHOH
AESTeNbHOCTH

1.1.1.1, 1.1.2.7
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rocyJapCTBEHHBIX IPaKAAHCKHX
ciyxaiux CBepIIoBCKOi
obnacTH, opraHu3aums HX
BHEJpEHHUS

48.

MeponpusThe 9.

Pa3pa6oTka nacnopra
KOMIIETEHLIHH
rocyJapCTBEHHOro
rpaXkKJaHCKOro CITyXaulero ¢
noMouIbio HGOpMHPOBAHHA
nepeyHs KBaTHPHUKALMOHHBIX
TpeboBaHH 1 3aMelleHUs
JOJDKHOCTEH rocyAapCTBEHHOM
rpakIaHCKO#M CITy»Obl Ha
OCHOBE KOMITETEHTHOCTHOIO
NOAX0J4a — B 32aBHCHMOCTH OT
KOHKPETHBIX JOKHOCTHBIX
o6s3aHHOCTeH U QyHKLMIA U
npodecCHOHANBHOM
NPHHAJIEKHOCTH

1.1.2.7

49.

Meponpusrtue 10.

Pa3paboTka cucTeMst
KOMILIEKCHOH OLIEHKH
AeATENbHOCTH rOCYAapCTBEH-
HBIX MPAXIAHCKHX CITYXaIHX C
MCIO/Ib30BAHHEM KITFOYEBBIX
nokasareneii 3¢pexTHBHOCTH
pe3ybTaToB

1.1.2.7

50.

Meponpustue 11.
YcraHoBiIeHHE €IHHOTO
NopszKa orUIaThl Tpyaa
rocyapcTBEHHbIX IPpaskIaHCKHUX
ciyxauux CBepuloBCcKoi
001acTH B 3aBUCHMOCTH OT

Pe3yJIbTaTHBHOCTH

1.1.2.7,1.1.2.8




2

10

11

npodeccHoHanbHol ciyxebHoi
JeATENbHOCTH

51.

Meponpustue 12.

Pa3paboTtka cucremsl
MaTepHaJibHOM H MOpaJlbHOM
MOTHBALMH B AEATEbHOCTH
rocyaapCTBEHHbIX rpaXXAaHCKHX
CIy>Kalluux

1.1.2.7,1.1.2.8

52.

Meponpustue 13.
Paspa6orka MeToaHueckux
MaTepHanoB Mo BHEAPCHHIO
MeXaHH3Ma pOTalMH Ha
MYHHLMNANLHOMN clyx0e

1.1.2.2

53.

Meponpustue 14.

Pa3pabotka HHpOpMaLIHOHHBIX
METOMUYECKHX MaTepHaJIOB 10
¢$hopMHpOBaHHIO KaAPOBOTO
cocTaBa M paboThi ¢ HUM B
opraHax MeCTHOro
caMoyInpaBJIeHHs

MyHULMNa bHBIX 00pa3oBaHKH,
PacroNoXeHHbIX Ha TEPPHTOPHH
CaepaJioBckoii 0651aCTH

1.1.3.3

54.

MeponpusTtue 15.

PazpaboTka MoaenbHbIX
MYHHLMNATbHBIX NTPAaBOBbIX
aKTOB MO BONpOcaM
MPOXOXKAEHUS MYHHUMNANBHOM
CIlyKObl

1.1.1.1, 1.1.33

55.

Meponpusrtue 16.

PazpaboTka nokasarenei
pe3ylbTaTUBHOCTH
npodeccHoHanbHO ciyxebHoi
AEATENBHOCTH MYHHLMNAIbHbIX
cnyxaumnx B Ceep/snoBckoi

1.1.3.3
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obJjlacTu

56.

Meponpusrtue 17.
®opMHpoBaHHe NepeyHs
KBanH(HKALIHOHHBIX
TpeOOBaHMH AN 3aMelleHUs
JIOJDKHOCTEH MyHHULIMNIaJILHOH
cnyx0bl Ha OCHOBE
KOMIMETEHTHOCTHOTO

noaxoJa — B 3aBUCHMOCTH OT
KOHKPETHBIX JOJIKHOCTHBIX
obs3aHHOCTE U QYHKUHMHA H
npodeccHoHanbHOMU
NPUHAANEKHOCTH

1.1.3.3

57.

Meponpusrue 18.

PazpaboTka cuctemsl
KOMMJIEKCHOHN OLEHKH
JEATENbHOCTH MYHULIMMANBHBIX
CNYXaLIMX C UCTIONb30BAHHEM
KJIIOUEBbIX MOKa3aTenet

3¢ PEKTUBHOCTH UX
JeATENbHOCTH

1.1.3.3

58.

MeponpusTtue 19.

PaspaboTka equnoro nopsaxa
OMAaThl TPyaa MyHULMNAbHBIX
CNyXalMX B 3aBUCUMOCTH OT
Pe3ybTaTUBHOCTH
npodeccHoHaNbLHOM clyeOHOH
JeATENbHOCTH

1.1.3.3

59.

Meponpustue 20.
Pa3paboTka equHOH cHCTEMBI
MaTepHaTbHOH 1 MOPaJIbHOM
MOTHBALIHH B IEATENLHOCTH
MYHUUMNATIbHBIX CITYXKALHUX

1.1.3.3

60.

Meponpustue 21.
Pa3paboTka CHCTEMBI

1.1.1.1, 1.1.4.2
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MOHHUTOPHHI'A UCTIONTHEHUS
JIOJDKHOCTHBIX 00s13aHHOCTEH
rocynapcTBEHHbIMH
rpaXKAaHCKMMH CIyXXallKMMH
CeepanoBcko# obsiacT,
JEATENLHOCTh KOTOPBIX CBI3aHa
C KOPPYNUMOHHBIMH PUCKaMH

61.

Meponpusrue 22.
CosepuieHCcTBOBaHHE paboThI
KOMHCCHH 1O cOBMIOAEHHIO
TpeboBaHui Kk cinyxebHOMY
MOBEIEHHIO W YPETYJIMPOBAHHIO
KOH(JTUKTA MHTEPECOB,
CO3JaHHBIX B N'OCYAAapCTBEHHBIX
opraHax CBepaJioBCKO#
06J1acTH M opraHax MECTHOro
caMoynpaBJieHHs
MyHHUHMNAJbHBIX 06pa3oBaHui,
PacroNoKeHHbIX Ha TEPPUTOPHH
CsepanoBckoit obnactu, B
4acTH pa3MellleHHs
uHbopMaLuH 06 ux
J€SATENIbHOCTH Ha OHLIKANIbHBIX
caiiTax rocy1apcTBEHHbIX
opraHoB CBep/IOBCKO#M
061acTH ¥ OPraHoB MECTHOTO
CaMOYNpaBJIEHHs
MYHHULIMNAIbHBIX 00pa3oBaHUH,
PAacroNOXKEHHbIX Ha TEPPUTOPHH
CaeptoBcko#t obnactu

1.1.4.2

62.

Meponpusrtue 23.

Paspabotka nepeuns
MHGOPMALIMH N0 OpPraHU3aLUmnH
AeATeNbHOCTH MO
NPOTHBOJACHCTBHIO KOPPYILMU

1.1.1.1
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AJIS pa3MELLEHHA Ha
oHUHaNbHBIX caiTax
rocyJapcTBEHHbIX OPraHOB
Caepa1oBcKoii obnactu

63.

Meponpusrue 24.

IlpoBeaeHue aHanu3a nepeuHei
JOJDKHOCTE#H rocy1apCTBEHHOH
rpaXk1aHCKOH CTyObl
CaepaioBcKoii obnacty,
3aMeLIeHHe KOTOPIX CBA3AHO C
KOPPYTHOHHBIMH PHCKaMH, B
LE/AX MX aKTyaJIM3aluH U
OLIEHKH 060CHOBaHHOCTH
BIJTIOYEHHA B NEPEUSHDb KaXKIOM
KOHKPETHOH NO/DKHOCTH

1.1.1.1

64.

2.

ITpoune Hyx sl

65.

Bcero no HanpaeneHuo
«ITpoune HyXap»
B TOM YHCIIE:

115 837,2

19 8424

18 405,7

9 878,2

5443,8

20 755,7

20 755,7

20 755,7

66.

denepanbHbIi OlomKkeT

67.

obnacTHoi OromKer

115 837,2

19 8424

18 405,7

9 878,2

54438

20 755,7

20 755,7

20 755,7

68.

B TOM 4Hc/ie CyOcHauu
MECTHBIM OIOKeTaM

69.

MECTHBIH GIOMKET

X

70.

BHEOI0/DKETHBIE HCTOYHUKH

X

71.

Mepornpustue 25.

Pa3BuTHe KaApOBO MONHTHKH B
CHCTEME rOCYAAPCTBEHHOTO H
MYHHLHIIATLHOFO YTIpaBJICHUA
CaepaioBckoii obnacTH, Bcero
M3 HHUX:

1 949,7

1320,3

2844

36,0

9,0

100,0

100,0

100,0

1.1.2.1-1.1.2.7,
1.1.3.3,1.14.2

72.

obnacTHoM OromKeT

1949,7

1320,3

2844

36,0

9,0

100,0

100,0

100,0

X

73.

Meponpusrtue 26.
®opMHpoBaHHKE U BeieHHe 6a3bl
JIaHHBIX N0 KaIPOBOMY COCTaBY

1.1.2.1,1.1.2.4
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roCyapcTBEHHbIX OPraHOB
CaepanoBckoit 061acTi U
OpraHoB MECTHOTrO
camoymnpaByeHHs
MYHULMNANbHLIX 00pa3oBaHHmid,

pacrooKeHHbIX Ha TEPPUTOPHH

Ceepam/ioBckoii obnacTy,
MocpeACTBOM
aBTOMATH3WPOBAHHON CUCTEMBI
yIpaBjeHHs

74.

Meponpustue 27.

BHeapeHnue
aBTOMATH3UPOBAHHOW CHCTEMBI
BeJleHHs KaApOBOro yueTa B
Anmunuctpaumru I'ybepHaTopa
CeepanioBckoii obnactu U
Annapare [IpaBuTenscTBa
Caepayiosckoh obnacrw,
obecneueHue ee
¢GYHKLIMOHUPOBAHHS

1.1.2.1

75.

Meponpusartue 28.
dopMHpoBaHHE U BellcHHE
obsacTHoro peectpa
rocylapcTBEHHBIX MPAXKAAHCKHUX
cnyxatux CBepanoBCcKor
001aCTH B 3JIEKTPOHHOM BHJE

1.1.2.1

76.

Meponpusrtue 29.
[IpoBeneHne ceMHHapOB ¢
PYKOBOAMTENSAMH KaAPOBbIX
cnyx0 rocyaapcTBeHHbIX
opraHoB CBepa/1I0BCKOH
obnactu

1.1.2.2

7.

Meponpusrtue 30.
IMpuobpeTeHne NporpaMMHOro
npoaykTa uis obecrieyeHus

1.1.2.5
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NpoBeJEHHs! KOHKYPCOB Ha
3aMElLEeHHE BAKAHTHbBIX
NOJDKHOCTEH W BKIIIOUYEHHE B
KaJIpoBbIi pe3epB, aTTeCTalHH 1

KBaJIH(I)MKaLIHOHHbIX JK3aMCHOB,

obecneveHue ero
(bYHKUMOHMPOBAHUS

78.

Meponpusrtue 31.
dopmupoBanme eanHol 6a3bl
BaKAHTHbIX AOJDKHOCTEH B
3JIEKTPOHHOM BHIE,
obecrneyeHue ee aKTyajin3aumu

1.1.2.1,1.1.2.5

79.

Mepornpustue 32.
Opranu3zauus odyueHHs JuL,
COCTOSIILHX B pe3epse
yrpaBieHYECKHX KapoB
CaepauioBckoii obnactu

1.1.23,1.1.2.6

80.

MeponpusTtue 33.
Ob6ecneuenne nocryna k
noprany «Pe3eps ynpasneH-
YeCKMX KaJIpoB» Ha caiite
INpaBuTenbctBa CBEPATOBCKOI
0o0nacTH, akTyanusauus
uHdopmaunoHHoH 6a3bl
OKPY>XHOT'O pe3epBa KaapoB H
pe3epBa ynpaB/leHUECKHX
kaapoB CBepAnoBCKor obnacTu

1.1.2.6

81.

Meponpustue 34.
Opranuzauys nposeacHus
KalpoBOro ayanTa
MCTOJIHMTEIbHOTO Oprala
rocyaapCcTBEHHOH B1acTH
Ceepasnosckoi obnactu

1.1.2.7

82.

Meponpustue 35.
ITpoBeaeHHE CEMHHAPOB C

1.1.2.2
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PYKOBOZMTENSIMH H
COTPYAHHUKAMH KaJpOBBIX
cnyx6 OpraHoB MECTHOrO
CaMOYIpaBleHUs
MYHHLIMNIAbHBIX 00pa3oBaHHid,
pacnonoXeHHbIX Ha TEPPUTOPHH
CaepasnioBckoii obnactu

83.

Meponpustue 36.
Opranu3saiius nposeaeHus
KaJlpOBOrO ay/IMTa OpraHa
MECTHOTO caMOYIpaBJieHHUs
MYHHLIHNaNbHOro 00pa3oBaHHs,
pacrnosioXXeHHOro Ha
TeppuTopHH CBepaIOBCKOM
obnactu

1.1.33

84.

Meponpustue 37.
ObecneyeHue KOHTpONS

3a cobmoaeHneM
rocy/napcTBEHHbIMH
IPOKAAHCKHMH CIyXaLIUMH
OrpaHHYEHUH U 3aMpeToB,
TpebosaHuii K cnyxebHOMY
NIOBE/IEHHIO U YPEryJIHPOBaHHIO
KOH(QJIMKTA HHTEPECOB

1.1.4.1,1.1.4.2

85.

Meponpustue 38.

Peanusauus cucreMsl Mep 1o
PaCKPBITHIO JTIHLIAMH,
NeATENBHOCTh KOTOPbIX CBSI3aHa
C KOppYIUMOHHBIMH PUCKAMHU,
CBeIEHHH 0 10X0JaX, pacxoaax,
06 uMyliecTse U
o0si3arenbcTBax
MMYLIECTBEHHOTO XapaKTepa, a
TaK)Xe MHOHN HHbOopMaUUW,
No3BOJIfAIOLIEH OLIEHUBATD

1.1.4.2




2

cobmoieHHe orpaHHYEHHH B
OTHOLUEHHMH IOCYapCTBEHHBIX
rPaXJAHCKUX CITYXKALMX,
3aMeLIAIOLIMX JaHHBIE
JOJDKHOCTH, B TOM YMCJIE NOCIE
YBOJIbHEHHA € rocyJapCTBEHHOM
TPAKAAHCKOH CITyXKOBI

86.

Meponpustue 39.
IMpodeccHonanbHas
NOJArOTOBKA, NNEPENOArOTOBKa U
NOBbILIEHHE KBATH(PHKALIMH
MYHHLIMITAJIBHBIX CITY)KALIMX M
JIHL, 3aMEILAIOLINX
MYHHLHTIATbHbIE JOJDKHOCTH, B
Csepanosckoii obnact, Bcero
M3 HHX:

30 689,5

5912,1

4951,7

2 083,7

546,9

57317

57317

5731,7

1.1.3.1, 1.1.3.2

87.

obnacTHo# Oro0mKer

30 689,5

5912,1

4 951,7

2 083,7

546,9

5731,7

5 731,7

57317

88.

Mepomnpustue 40.
IMpodeccuonanbHas
NOAFOTOBKA, NEPENOArOTOBKA H
TNOBbIILIEHHE KBATH(HKALMH
rocy1apCTBEHHBIX MPaXAaHCKUX
ciryxaiux CeputoBckoi
obsacTH, BCero

M3 HHX:

48 485,8

8016,1

8118,2

3416,1

896,8

9 346,2

9 346,2

9 346,2

1.1.2.3

89.

obJsiacTHOM 610mKET

48 485,8

8016,1

81182

3416,]

896,8

9346,2

9346,2

9346,2

X

90.

Meponpustue 41.
BeinosHeHue pabort, okazaHue
YCJIYT roCyJapCTBEHHBIMH
yupexaeHHsAMH B chepe
KaJpOBOH MOJIMTHKH, BCETO
H3 HHX:

347122

4593,9

5051,4

43424

3991,1

5577,8

55778

55778

1.1.2.3,1.1.2.7,

1.1.3.1-1.1.3.3

91.

obsacTHOM OroImKET

347122

4593,9

5051,4

43424

3991,1

5577,8

55778

55771,8

92.

[Moanporpam

ma 2 «I[IpoTtuBoaeiicTere

Koppynuxu B CBepAnoBckoii 061acTH

no 2020 roaa»

93.

BCEI'O nio noanporpamme 2
B TOM UHCJIE:

6 834,5

675,0

1125,0

954,0

130,5

1 450,0

1250,0

1250,0




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
94. |denepanbHblii GromKeT - - - - - - - - X
95. |obnactHo#m GlomxeT 6 834,5 675,0 1125,0 954,0 130,5 1450,0 1250,0 1250,0 X
96. | B TOM uHce cyGcHauM - - - - - - - - X

MECTHBIM OrokeTaM
97. |MecTHBIH GromKeT - - - - - - - - X
98. |BHECIOMKETHBIE HCTOUHHKHU - - - - - - - - X
99. . Ilpouune Hyxabl
100. [Bcero no HanpasieHHIO 6 834,5 675,0 1125,0 954,0 130,5 1 450,0 1250,0 1250,0 X
«IIpoune Hy»abI»
B TOM YHCJIE:
101. |dpenepanbHeiii 6r01KET - - - - - - - - X
102. |o6nacTHo#M Gl0mKeET 6 834,5 675,0 1125,0 954,0 130,5 1 450,0 1250,0 1250,0 X
103. | B TOM uncne cybcuaun - - - - - - - - X
MECTHBIM OlomkeTam
104. |MecTHBIH Gr0mKET - - - - - - - - X
105. |MeponpusTue 1. 6 834,5 675,0 1125,0 954,0 130,5 1450,0 1250,0 1250,0 22.1.1
ITpoTHBOAEHCTBHE KOPPYTILHH B
Ceepanockoti o6nacTu, Bcero
M3 HHUX:
106. |obnacTHo# GlomKeT 6 834,5 675,0 1125,0 954,0 130,5 1450,0 1250,0 1250,0 X
107. |Meponpusitue 2. - - - - - - - - 2.2.1.1
H3nanue He MeHee 4167
KOMIUIEKTOB MONHIrpaduyeckoii
NPOMYKLHH, HANpaBJIEHHOH Ha
¢dopMupoBaHue B 06LIECTBE
HETEPITHMOCTH K
KOPPYMLHOHHOMY MOBEAEHHIO
108. |MeponpusTue 3. - - - - - - - - 2.2.1.1
Pa3pa6oTka u pa3melieHue Ha
TPEX pPEKIAMHBIX LIUTaX
(6unbopaax) uHGOpMALIHOHHOM
NPOAYKLMH
aHTHKOPPYMUHOHHOH
HamnpaBJIEHHOCTH
109. |Meponpustue 4. - - - - - - - - 2.2.1.1
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Co3panue Tenenepeaayu no
NpaBOBOMY NPOCBELIEHUIO
HacesIeHHs Mo BONpocam
NPOTUBOJEHCTBHSA KOPPYNLHH

110.

MeponpusTtie 5.

IIporeaeHue uccneaoBaHus
COCTOSAHUS KOPPYILIHH B
CeepaioBckoi obnactu
COLMOJIOrHYECKMMH METOJaMH B
paMKax peroHanbHOrO aHTH-
KOPPYMLIHOHHOTO MOHHTOPHHT A,
obo0lIeHHe pe3yNbTaToB
uccneaoBaHus u
npenocTaBleHHe
MH(POPMALIMOHHBIX YCIYT 110
JaHHOMY HanpasJeHHIO

2.2.1.1

111.

Meponpustue 6.

Pa3paborka u usroroenenue
BHUACOPOJIHKA COLlMAIbHOR
perJ1aMbl aHTUKOPPYNLIMOHHOM
HarpapJaeHHOCTH JUIs
JaNbHeH1Iero TpaHCAHPOBAHHUS
Ha TeleKaHanax

22.1.1




